quibus abundant distinctionē, utcunq; eam disseces, intueri liceat: facileq; hallucinari illos intelligas, qui hanc uteri tunicā geminā esse uolunt, in dextris quidem unā, in sinistris uero alterā, quasi utriusq; manus cōcaua simul ex opposito iungeres, ac singulas manus singulas esse tunicas fingeres. Adeo enim Galeni locus in libro de Uteri sectione ualuit, ut in dissectione peritiores, eum legentes, uteriq; dein constructionem inquirentes, suoq; sensu derogantes, illum geminum, et si non sit, descripsierint, quod profecto nō accidisset, si uaccinum caprinum ue uterum diuisissent, quem inibi, non uero muliebrem, Galenus describit. Si enim exquisitè uaccinum aggrediaris, & partem ipsius quæ ab uteri ceruice ad eam usque sedem habetur, quæ is primū in arietis cornua duci conspicitur, tunica liberaueris, quæ à peritonæo educta toti huic uteri parti communis, simplexq; existit, mox interna uteri tunica in cōspectu erit, non unica quidem, uti exterior, sed gemina, utriusq; scilicet uteri partis una peculiaris, quippe tunica exteriori ablata, uaccini uteri pars, quæ prius unica cernitur, ita gemina est, ac si indicē cum medio simul iunctum conspiceres: aut ut de cornibus arietis dicebam, duorū cornuū radices internis lateribus inuicem committeres. Neq; solum id Galeni nomine in uaccino utero expendendū uenit, uerū etiam externam utrorumq; fundi uteri partium communem tunicam ab interna, quæ singulis uteri partibus peculiaris est, adimens accurate, obseruabis non oscitanter spectandum uenarum arteriarumq; implexum, inter internam externamq; tunicas consistentem: sed adeo internæ conexum, ut eius connexus gratia internam uteri tunicam Galenus uenosam (uti sanè est) appellandam duxerit. Verū interim muliebris uterus<sup>b</sup> substantia adeo compacta constat, ut uix uenae capillorum modo tenues appareant, neque interna tunica non prægnantibus uenis cōspicitur, cuius intertexta cernitur. At de uteri uenis & arterijs paulo post agetur, & nunc internæ tunicæ quæ in muliebris uteri fundo simplex, uti diximus, est, fibræ explicadæ ueniūt. Triplici nanq; fibrarum genere intertextur, ac rectas quidē intimas exigit, sed eas nō ita numerosas. Extimas habet orbicularis, transuersas ue, rectorum copiam utcunq; uincētes. At medias, quæ obliquæ sunt, possidet plurimas, easdemq; robustissimas. Atq; hæ omnes in his quæ utero aliquandiu gesserunt, non secus quām in uesica flatibus turgida cernuntur, in hisq; omnia iam emutātur. Venæ etenim ac arteriæ uterū adeunte magnæ admodū & cōspicuae sunt, ac interior uteri tunica tanto tenuior rariorq; & magis neruea uisitatur, quanto magis uterus ipse in magnitudinem promouit. Neque amplius exanguis aut nullis consita uenis appetet, uerū magna frequentesq; uenæ eam intertexunt, ad internam ipsius superficiem usque ad secundas uidelicet, admodū dilucidē procedentes: ac deniq; (ut semel dicam) in utero gerētibus omnia à nō præ-